[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _08.02.2007_ № _048__                                                                _08.02.2007_№ __048__

       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О проведении районного конкурса

«День  сельского  поселения»,

посвященного 80-летию со дня

образования Чебоксарского района

В целях дальнейшего стимулирования деятельности сельских поселений  к подготовке и проведению 80-летия со дня образования Чебоксарского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «День сельского поселения» (далее «День сельского поселения»), посвященного 80-летию со дня образования Чебоксарского района согласно приложению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений:

Провести с 9 февраля по 31 марта 2007 года День сельского поселения Чебоксарского района, в ходе которых предусмотреть:

- встречи руководителей управлений и отделов администрации Чебоксарского района и работников федеральных и республиканских структур с населением района;

· совмещение выступления глав сельских поселений перед населением с информацией об итогах работы за 2006 год с выступлением коллективов народного  художественного творчества;

3. Итоги проведения Дня сельского поселения подвести на районном празднике песни, труда и спорта «Акатуй – 2007», посвященном 80-летию со дня образования Чебоксарского района.

4. Ответственность за проведение Дня сельского поселения возложить на отдел социального развития администрации района и на глав сельских поселений.

5. Рекомендовать главам сельских поселений вести работу по подготовке ко Дню сельского поселения и обеспечить активное участие предприятий, учреждений, организаций, населения в мероприятиях.

6. Контроль за проведение Дня сельского поселения возложить на управление делами, организационно-контрольной и кадровой работы администрации района.
	Глава Чебоксарского района
	                                                А.П.Князев

                                                                             Утверждено постановлением

                                                                 главы администрации

                                                                 Чебоксарского района

                                                                   от  «___» ________ 2007 г. №___

П О Л О Ж Е Н И Е

о районном конкурсе «День сельского поселения»,

посвященного 80-летию со дня образования

Чебоксарского района и  Году ребенка

Общие положения

Учредитель: Администрация Чебоксарского     района.

Место проведения: населенные пункты сельских поселений района.

Время проведения: февраль-март 2007 года.

Цели и задачи

- информирование населения о социально-экономическом развитии сельского поселения, Чебоксарского района за 2006 год;

- углубленное изучение и расширение знаний по истории образования и развития  села, района;

- повышение интереса к самостоятельным поискам информации в исследовательской работе;

- выявление лучших сельских поселений в подготовке к празднованию 80-летия Чебоксарского района;

- привлечение общественного внимания к празднованию 80-летия Чебоксарского района, культуре чувашского народа и патриотического воспитания молодежи;

- сохранение и развитие народного художественного творчества в районе;

- содействие развитию художественного творчества и культурного потенциала семей, вовлечение их в активную социально-культурную деятельность;

· активизация концертной деятельности района.

Условия проведения

            - выступление главы сельского поселения. Продолжительность выступления не более 20-25 минут;

           - выступление представителей администрации района (ознакомление с достижениями, показателями района и республики за 2006 г. и перспективой дальнейшего развития). Продолжительность выступления не более 15 минут;

- выступление руководителя сельскохозяйственного предприятия. Продолжительность выступления не более 10-15 минут.

- выступление руководителей организаций, предприятий, учреждений. Продолжительность выступлений по 7 – 10 минут.

- встреча с интересными и известными людьми сельского поселения. Продолжительность выступления не более 5-07 мин.;

          -выступление коллективов художественной самодеятельности учреждений культуры района. Продолжительность выступления не более 35-40 мин.;

           - оформление фотостендов «Люблю тебя, мой край родной», «Знаменитые люди села», «Семья – основа основ», «Мы, твое завтра – родная земля», выставки работ мастеров декоративно-прикладного и изобразительного искусства.

Сроки и порядок проведения

Районный конкурс «День сельского поселения»  проводится в феврале – марте 2007 года в населенных пунктах сельских поселений района согласно графику.

Критерии оценки выступлений творческих коллективов

- активное вовлечение всех слоев населения в проведение Дня сельского поселения;

- тематическое оформление фотостендов;

- оригинальность и тематика подбора репертуара концертной программы;

-художественный и профессиональный уровень представленной программы;

- исполнительское мастерство и артистизм участников;

- сценическая культура;

            - соответствие и использование костюмов, реквизита;

Итоги смотра-отчета публикуются в средствах массовой информации и на сайте администрации района.

Решением конкурсной комиссии лучшие творческие коллективы художественной самодеятельности примут участие на праздновании 80-летия со дня образования Чебоксарского района, награждение победителей состоится на районном празднике песни и труда «Акатуй – 2007».

Aleksander Grigoryev
09.02.2007
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0378.doc  стр. 2 из 3